

Den nationella handlingsplanen ger inte primärvården mer resurser

Läkareförbundets granskning av den nationella handlingsplanen för utvecklingen av hälso- och sjukvården visar tyvärr att satsningen inte kommer att få någon större verkan.

STATEN HAR SAGT att primärvården ska vara basen i den svenska sjukvården. I den Nationella handlingsplanen för utvecklingen av svensk hälso- och sjukvård fastslogs bland annat att tillgängligheten i primärvården skulle förbättras och att läkarnas resurser måste förstärkas. För att lyckas med detta tillfördes kommuner och landsting 9 nya miljoner år 2001-2004. Varje landsting fick i uppdrag att ta fram en lokal handlingsplan för att förverkliga riksdagens beslut.

Det saknas konkreta åtgärdsplaner. Läkareförbundets granskning visar att dessa planer innehåller många goda ambitioner men att måttbara mål och konkreta åtgärdsplaner i stort sett lyser med sin frånvaro.

För att snabba på utvecklingen anser Läkareförbundet att landstingen måste börja formulera uppföljningsbara mål. Även regeringen måste lyfta fram och förtydliga de nationella målen för primär-

vården och Socialstyrelsen å sin sida bör skärpa uppföljningen.

En särskild granskning av landstingens budgetar visar att planerna inte har lett till några extra satsningar på primärvården de kommande åren. Om inga resurser sätts torde planerna få ringa betydelse.

I dag råder det stor brist på distriktläkare inom primärvården och målet är att öka läkartätheten. För att lyckas med detta anser Läkareförbundet att det krävs åtgärder för att förbättra arbetsmiljö, ansättnings- och lönesvilkor, fortbildning, forskning/utveckling och rekrytering.

Tyvärr har endast ett fåtal landsting konkreta åtgärdsplaner för att attrahera nya läkare eller behålla dem som redan finns.

För mer information, kontakta:

Susann Asplund Johansson, utredare
E-post: susann.asplund.johansson@slf.se
Telefon: 08-790 34 57

Läkareförbundets förslag för att minska den höga sjukfrånvaron

ENDAST LÄKAREFÖRBUNDET har diskussionen om hur man ska komma till rätta med sjukfrånvaron i alldeles för stor utsträckning fokuserat på arbetsgivare och arbetstagare. Det saknas en seriös diskussion kring sjukvårdens drivkrafter och resurser att bidra till en positiv utveckling.

Läkareförbundet menar att antalet sjukskrivna skulle vara lägre om primärvården hade varit tillräckligt utbyggd och landstingen hade haft något att vinna på att sjukskrivningsarbetet utfördes med bättre kvalitet.

Mer tid för patientmötet

Läkareförbundet föreslår därför att landstingen ska vara med och betala den sjukpenning som Försäkringskassan betalar ut till länets insäsnare.

Med ett delansvar för sjukpenningen får landstingen ett direkt och tydligt ekonomiskt incitament att påverka både inflödet och utflödet i sjukförsäkringen. För sjukvårdens välkommande kommer därmed en noggrannare avvägning mellan sjukskrivning och andra behandlingstygärder att stimuleras.

Kostnadsansvaret ska ligga centralt

För att relation mellan läkare och patient inte ska försäras är det viktigt att betalningsansvaret inte är för stort och inte heller förs ned på enskilda läkare eller vårdcentraler.

Bättre kvalitet med mer resurser

För att finansiera det utökade betalningsansvaret måste landstingen få öka sina statsbidrag. Därtill krävs resurser för personalförstärkningar inom främst primärvården. Med dessa förändringar kommer kvaliteten på sjukskrivningsarbetet att förbättras och leda till färre sjukskrivningar. Genom att fler människor kommer i arbete förbättras de offentliga finanserna kraftigt, trots resursförbrukningen till vården.

Läkareförbundet föreslår att modellen provas, gärna i ett eller flera landsting.

För mer information, kontakta:

Per Johansson, utredare
E-post: per.johansson@slf.se
Telefon: 08-790 34 45

Uppdatera dina uppgifter i vårt register

NU KÖN DU som medlem själv gå in och kontrollera att dina uppgifter i vårt register stämmer, och om något är felaktigt kan du korrigera det.

Ibland behöver uppgifterna uppdateras. Om du exempelvis byter arbetsplats och den nya arbetsplatsen finns i ett annat lokaliseringsområde vill vi att du anmäler detta till oss. Likaså om du byter yrkesförening.

Gör så här:

+ Besök Läkareförbundets webbplats: www.slf.se

+ Klicka på rubriken "Medlemskap" i vänstra spalten, och sen "Dina uppgifter".

+ En inloggningsruta dyker upp. I rutan för namn skriver du ditt födelsenamn: åååååå-åååååå. Lämna rutan för lösenord tom.

+ Du söker i registret genom att ange ditt personnummer samt ditt medlemsnummer. Medlemsnumret finns på din faktura.

+ Skriv in eventuella ändringar i mail-fönstret. Vi för in ändringarna i registret.

Du kan också kontakta:

Medlemsadministrationen
E-post: medlemsregistret@slf.se
Telefon: 08-790 35 70.



Ny lönestatistik

Nu finns lönestatistik från 2002 samlat i **SacoLön** sök på Läkareförbundets hemsida www.slf.se. Här hittar du statistik över alla offentligt anställda läkare. Du kan göra urval både efter befattning, geografi och specialistkompetens. Dessutom hittar du statistik från övriga yrken i Saco-förbunden.

Försäkringskassan på Internet

Den 25:e februari öppnar en helt ny försäkringskassa på Internet. Då kan föräldrar anmäla och begära föräldrapenning och tillfällig föräldrapenning dygnet runt. Läs mer på: www.fk.se